平成２０年５月４日

謹啓 新緑の候 皆様方にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、本日（５/４（日祝））、国営ひたち海浜公園の１日の入園者数が過去最高となる、６８,７２８人の

お客様をお迎えすることができましたのでご報告いたします。

開園以来歴代 1 位の入園者をお迎えすることができたのは、春季における都市緑化推進運動期間

「みどりの日」に因み入園料無料日であったこと、途中霧雨が降るなど好天とはいえないもののGW後

半の中日という日取りのよさ、そして、開花中のチューリップや 3 分咲きを迎えたみはらしの丘のネモ

フィラへの期待感が要因と思われます。

なお、今年度の GW 期間入園者数については後日、詳細をご報告いたします。

今後も本公園では“いばらき花名所”として、ネモフィラ、ポピー、バラ、オオウメガサソウ、ラベンダ

ー等とフラワーリレーが続きますが、その他各種イベントもご紹介させていただきますので、変わらぬ

ご愛願の程よろしくお願い申し上げます。                                  謹言

お問い合わせ先

〒312-0012 茨城県ひたちなか市馬渡字大沼６０５-４
ひたち公園管理センター企画課 穂積・田中・森下
電話（０２９）２６５-９００５ FAX（０２９）２６５-９３３９

※お客様問い合わせ電話番号（029）265-9001

ホームページhttp://www.hitachikaihin.go.jp

速報 「ありがとう！68，728 人」

“歴代  位 国営ひたち海浜公園 １日の入園者数が過去最高を記録”

国営ひたち海浜公園

PRESS RELEASE

1

平成20 年5 月4 日 みはらしの丘

国営ひたち海浜公園 １日の入園者数歴代１０位

※ 昨年同日（5 月4 日）に記録した過去最高人数を８９１人上回る入園者数となりました。

平成20 年5 月4 日 たまごのひるね

順位 年月日 曜日 入園者数 備考

１位 平成20年5月4日 日・祝 ６８，７２８人 GW・入園料無料日

２位 平成19年5月4日 金・祝 ６７，８３７人 GW・入園料無料日

３位 平成3年10月6日 日 ４９，７００人 公園開園日の翌日・入園料無料日

４位 平成3年11月3日 日・祝 ４７，２２３人 オープニングイベント実施

５位 平成3年10月5日 土 ４６，３００人 公園開園日・入園料無料日

６位 平成19年8月5日 日 ４５，０１３人 ROCK IN JAPAN FES.２００７

７位 平成19年8月4日 土 ４４，５７３人 ROCK IN JAPAN FES.２００７

８位 平成18年8月6日 日 ４４，５４６人 ROCK IN JAPAN FES.２００６

９位 平成18年8月5日 土 ４４，１０６人 ROCK IN JAPAN FES.２００６

１０位 平成3年11月4日 月・休 ４３，４６４人 オープニングイベント実施